
رئیسی‌:
 گشت ارشاد مدیران 
در دستور کار وزرا باشد

رئیس‌جمهور بر اهمیت موضــوع کنترل و نظارت 
مدیران بر عملکرد زیرمجموعه خود،‌ تأکید کرد و گفت: 
این امر باید به‌صورت ویژه در دســتورکار وزرا و مدیران 
دستگاه‌های اجرایی باشــد. به گزارش تسنیم، ابراهیم 
رئیســی  در جلســه عصر دیروزهیأت دولت، تصریح 
کرد‌:‌ آنچه از ابتدای دولت نیز تحت عنوان گشت ارشاد 
مدیران مطرح شــد تاکیدی بر اهمیت موضوع نظارت 
درون سازمانی بر عملکردها، پیش از نظارت و بازرسی از 

سوی دیگر نهادها بود. 
    

برادرزاده علی شمخانی بازداشت شد 
سایت اصولگرای صراط نیوز نوشت: »معاون منطقه 
آزاد که برادرزاده یکی از مســئولان ارشد سابق کشور 
است، در آبادان بازداشت شد. »موعود. ش« به تازگی در 
تهران در مراسم عروسی دختر عموی خود در یک هتل 
مجلل شرکت کرده بود.« برخی رسانه‌ها فرد مذکور را 
موعود شمخانی، برادرزاده علی شمخانی معرفی کردند. 
برخی شنیده‌ها نیز حاکی از آن است که علت بازداشت 
موعود شمخانى به زمان حضورش در منطقه آزاد آبادان و 
احداث یک گارد ریل برمی‌گردد که منجر به فوت یک نفر 
شد. در سال ۱۴۰۱ نیز به دنبال حادثه ریزش ساختمان 
متروپل در آبادان، ادعاهایی دربــاره همکاری موعود 
شمخانی با حســین عبدالباقی، مالک این ساختمان 

مطرح شد.
    

سعیدی در نطق میان دستور:
اگر معادل ریالی اختلاس چای دبش 

صرف سیستان و بلوچستان می‌شد ...
معین‌الدین سعیدی، نماینده چابهار در نشست علنی 
دیروز مجلس، در نطق میان دستور خود با انتقاد از عدم 
مدیریت صحیح منابع در استان سیستان و بلوچستان، 
گفت: اگر معــادل ریالی اختلاس چــای دبش صرف 
زیرساخت‌های نحیف استان سیســتان و بلوچستان 
می‌شد، دیگر چیزی نمی‌خواستیم. وی افزود: در مرکز 
استان با آن همه منابع و تفتان سربلند، فقر مطلق بیداد 
می‌کند و عدم مدیریت صحیح منابع آبی در ســواحل 
مکران باعث شده بی‌آبی و آب هر دو تبدیل به رنج ممتد 

مردم شود.
    

جعفرزاده: 
اخذ مدارک دانشگاهی از سه‌شنبه‌بازار 
کشورهای همسایه جای تاسف دارد!

یک نماینده ادوار مجلس با انتشار توئیتی از مدرک 
دکترای رئیس دولت ســیزدهم از دانشگاه پاکستان 
انتقاد کرد. غلامعلی جعفرزاده ایمن‌آبادی در شــبکه 
اجتماعی ایکس نوشت: »ارائه مدرک دکترای افتخاری 
توسط خالد عراقی معاون دانشگاه غیرانتفاعی کراچی 
که مطابق ارزیابی وزارت علوم ج.ا در رتبه هشتم از میان 
دانشگاه های درجه دوی پاکستان قرار دارد اصلا ارزش و 
اعتباری ندارد.« وی افزود: »جای بسی تاسف است تلاش 
 ‎رئیسی برای اخذ مدارک دانشــگاهی از سه شنبه بازار 

کشورهای همسایه!«
    

مخالفت با افزایش تعداد نمایندگان 
به ۳۳۰  نفر 

طرح افزایش تعداد نمایندگان مجلس به ۳۳۰ نفر 
در جلســه علنی مجلس رأی نیاورد. به گزارش ایسنا، 
نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جلسه روز یکشنبه 
۹ اردیبهشت ۱۴۰۳ صحن مجلس در جریان رسیدگی 
به گزارش کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها درباره 
طرح اصلاح جدول حوزه‌های انتخابیه مجلس و تعداد 
نمایندگان آن‌ها، با ۱۲۰ رای مخالف، ۹۴ رای موافق و 
۵ رأی ممتنع از مجموع ۲۱۹ رأی مأخوذه با این طرح 
مخالفت کردند. این طرح خواستار افزایش نمایندگان 

مجلس از ۲۹۰ نفر به ۳۳۰ نفر بود.
    

قدردانی نمایندگان مجلس از فراجا 
برای اجرای گشت ارشاد

۱۶۰ نماینده مجلس با امضای بیانیه‌ای از فرماندهی 
فراجا و برای اجرای طرح عفاف و حجاب قدردانی کردند. 
در این بیانیه آمده: »انتظار می‌رود مســئولان محترم 
دولتی و قضایی با هم‌افزایی در انجام وظایف قانونی خود 
با حمایت از فراجا در راســتای سالم‌سازی محیط‌های 
اجتماعی و ترویج فرهنگ عفاف و حجاب اهتمام ویژه 

داشته باشند.«
    

رشیدی کوچی: 
هفته آخر مجلس، طرح صیانت 

در دستور کار قرار می‌گیرد
به گزارش دیده‌بان ایران؛ جلال رشیدی کوچی، عضو 
کمیسیون امور داخلی کشور و شوراهای مجلس شورای 
اسلامی گفت: احتمالا طرح صیانت از اینترنت هفته دیگر 

به صحن مجلس خواهد آمد.
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سياست

دولت سیزدهم و مجلس یازدهم، سه و چهار 
ســال پیش در حالی کار خود را آغــاز کردند که 
اصلی‌ترین شعار هر دو، وعده‌های اقتصادی بود. 
وقتی مجلسی‌ها، کرسی‌های بهارستان را تسخیر 

می‌کردند، دلار 18 هزار تومان بود. 
زمستان 99 وقتی مجلس یازدهم که تنها چند 
ماه از عمرش می‌گذشت قانون »اقدام راهبردی 
برای لغو تحریم‌ها و صیانت از حقوق ملت ایران« 
را تصویب کرد، قیمت دلار به بالای 25 هزار تومان 

رسیده بود.
محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس، آن زمان 
گفت که این قانون برای لغو تحریم‌ها در چارچوب 
برجام تصویب شد و دســت تیم مذاکره‌کننده را 
پرُ کرد.  چند ماه بعد که دولت ابراهیم رئیســی با 
انبوهی از ادعاهــای اقتصادی از جمله بریدن بند 
ناف اقتصاد از دلار، در پاستور نشس؛ دلار با اندکی 
اختلاف حول همان عدد 25 هزار تومان دور می‌زد. 
حالا در حالی که از عمر مجلس یازدهم چند 
هفته و از عمر دولت سیزدهم تنها یک سال باقی 
مانده، دلار به بالای 60 هــزار تومان صعود کرده 
اســت. فنر دلار پس از حمله چنــد هفته پیش 
ایران به اسرائیل، با پرشی ناگهانی، نرخ این ارز را 
به محدوده 70 هزار تومان نزدیک کرد. این فنر از 
ابتدای هفته گذشته و با فروکش کردن التهابات 
دوباره در حال جمع شــدن و بازگشت به مرحله 

آرامش نسبی است. 

 جفت پوچ دو قوه
این بازگشــت اما بعید اســت نرخ دلار را به 
زمستان 1402 بازگرداند. در حال حاضر به حوالی 

63 هزار تومان رسیده و اقتصاددانان نسبت به در 
رفتن دوباره فنر آن با بروز یک تکانه سیاسی دیگر 

هشدار می‌دهند. 
مرتضی افقه، اخیرا با اشاره به اینکه دولت در 
خصوص دلار منفعل است و کنترلی بر قیمت آن 
ندارد، گفته: »در صورت انتخاب ترامپ در آمریکا 
شــوک آن می‌تواند دلار را از 100 هزار تومان هم 
عبور دهد.« اما محاسبه با همین قیمت 63 هزار 
تومان فعلی، نشان می‌دهد که قیمت دلار از آغاز 
شروع به کار مجلس یازدهم بیش از سه برابر و نیم و 
در سه سال فعالیت دولت سیزدهم بیش از دو برابر 

و نیم رشد کرده است.
محاسبه‌ای که نشان می‌دهد مشت دو قوه برای 
اصلاحات اقتصادی و کنترل بازار ارز، علی‌رغم همه 
وعده‌ها و آمارســازی‌ها پوچ بود و دو قوه نه تنها از 
کنترل قیمت ارز عاجز ماندند، بلکه وضعیت ارزی 
در این روزهای پایانی مجلس یازدهم به مناقشه‌ای 

دقیقه نودی میان آنها بدل شده است. 
مناقشــه جدید از آنجا آغاز شد که محمدباقر 
قالیباف، پنجشنبه گذشــته در دومین نشست 
مشترک با تیم اقتصادی رئیس‌جمهور، به دولت 
اولتیماتوم داد که اگر تا یکشنبه، یعنی دیروز، برنامه 
مکتوب خود برای مقابله با مشکلات ارزی را ارائه 

نکند، مجلس این موضوع را در صحن دنبال کرده و 
برنامه خود را پی خواهد گرفت. 

نه تنها قالیباف، بلکه ســایر نمایندگان نیز در 
این روزهای پایانی مجلس به شدت سیاست ارزی 
دولت را به باد انتقاد گرفته‌اند. از جمله آنها مصطفی 
میرسلیم، نماینده پرحاشیه و اصولگرای مجلس 
طعنه سنگینی در پی افت بی‌امان ارزش پول ملی 
به دولت زده و نوشته است: »وزیر امور اقتصادی و 
دارایی و رئیس کل بانک مرکزی، اگر نمی‌توانند 
ارزش پول ملی را حفظ کنند، امضایشان را از روی 
اسکناس‌ها بردارند چون با کاغذ پاره فرقی ندارد.«

علی‌رغم این طعن و کنایه‌های و ضرب‌الاجل‌ها 
از سوی مجلس، بسیاری معتقدند که مجلس در 
طول چهار سال گذشته وظیفه نظارتی خود را به 
درستی انجام نداده و قیمت امروز دلار نیز گویای 
همین امر است. برخی دیگر اما تاکید می‌کنند که 
مسئله یک امر حاکمیتی است، از عهده دو قوه خارج 
است و به سیاست‌های بالادستی در حوزه سیاست 
خارجی و احیای روابط با دیگر کشورها و خروج از 

انزوا بازمی‌گردد. 

 واکنش قابل تامل دولت
در این میان امــا واکنش دولــت قابل توجه 
است. معاون پارلمانی رئیس‌جمهور در پاسخ به 
اولتیماتوم ارزی قالیبــاف، از عملکرد دولت دفاع 
کرده و طی نامه‌ای خطاب به رئیس مجلس مدعی 
شد که با اجرای سیاســت‌های اقتصادی و ارزی، 
نرخ رشــد نقدینگی از 33.1 درصد در فروردین 
1402 به 24.3 درصد در اسفند، تورم تولیدکننده 
از 44.7 درصد به 24.5 درصد و تورم نقطه به نقطه 
مصرف‌کننــده از 55.5 درصد بــه 32.3 درصد 

کاهش یابد. 

نامه محمد حسینی، در کنار ارائه آمار و ارقام از 
»پیشرفت و توفیقات اقتصادی دولت«، اضافه کرده 
که »طبق گزارشات بین‌المللی، در سال گذشته 
میلادی، ایران توانست بالاترین نرخ رشد اقتصادی 
را در منطقه داشته باشد و جزو بالاترین نرخ‌های 

رشد کشورهای جهان بوده است.«
در نهایت نیز ابرازامیدواری کرده که مجلس 
شورای اسلامی با درایت و زمان‌شناسی مناسب، 

دولت را در تحقق شعار سال یاری کند. 
پاســخ تند و نیش‌دار را اما ارگان مطبوعاتی 
دولت داد. روزنامــه ایران دیــروز در واکنش به 
اظهارات قالیباف، نوشت: »مجلس در قالب وظایف 
و اختیارات خود می‌تواند برنامه‌های پیشنهادی 
خود را در این حوزه از طریق تصویب قانون پیگیری 
‌کند و حتی در صــورت اعتقاد به کاســتی‌های 
مدیریتی، ابزارهای نظارتی را به‌کار گیرد و سخن 
از »تعیین تکلیف« جز از مســیر قانونی، اساساً با 

وظایف اساسی این قوه همخوانی ندارد.«

 سودای سریال‌سازی برای فرار از واقعیت
از نامه معاون پارلمانی و واکنش روزنامه دولت 
چنین برمی‌آیــد که دولت اساســا بی‌کفایتی و 
ناتوانی‌اش در کنترل و اداره بازار را قبول ندارد؛ بر 
عکس با آمارهایی که هیچ اثر ملموسی از آنها در 
شرایط عینی بازار و وضعیت معیشتی مردم دیده 
نمی‌شــود، مدعی فتح قلل تازه است و با همین 
احساس و رویکرد است که باوجود به گِل نشستن 
شــعارهای دهان‌پرُکن، ســپهر خلجی، رئیس 
شورای اطلاع‌رسانی دولت از تولید فیلم و سریال از 

اقدامات دولت سیزدهم خبر داده است!

از وعده پوشالی ساخت ســالی یک میلیون 
مســکن که بگذریم، همین 10 روز پیش معاون 
شــرکت عمران شــهرهای جدید اعلام کرد از 6 
دهکی که توان خرید خانه را ندارند، 4 دهک آنها 

توانایی پرداخت اجاره مسکن را هم ندارند. 
فرشاد مومنی، استاد اقتصاد دانشگاه دیروز در 
گفت‌وگویی با جماران بــه میانگین تورم جهانی 
اشاره کرده و گفته بود: »در شرایطی که میانگین 
جهانی تورم حدود 7 درصد است ببینید عزیزان 
در ایران چه گلی کاشــته‌اند!« دو سال پیش که 
میانگین تورم در دنیا بنا بر آمار بانک جهانی 3.4 
درصد بود؛ ایران با تورم بیــش از 40 درصد، رتبه 

چهارم تورمی‌ترین کشورهای جهان را داشت. 
در مقوله مدیریت بحران‌، ویدئویی در فضای 
مجازی فراگیر شــده که تفــاوت عملکرد ایران 

و امارات در مواجهه با ســیل را نشــان می‌دهد؛ 
ویدئو خودروهای مخصوص و مجهز به لوله‌های 
جمع‌آوری آب در امارات را نشان می‌دهد که سیل 
را جمع می‌کنند و سپس کامیونی در ایران که آب 
ســیل را با لودر توی آن می‌ریزند و همزمان آب از 

اطرافش در حال ریزش دوباره روی زمین است!
با وجود چنین تصویــری از عملکرد دولت به 
اضافه تلاطم و نابســامانی در بازارهای ارز، طلا، 
خودرو، اقــام خوراکی و ...، آمــار مهاجرت‌ها و 
خودکشی‌ها، فســادهایی که اعداد و ارقامشان 
رکورد زده، عقب‌ماندگی و بی‌کفایتی در رسیدگی 
به مناطق محروم و موارد دیگری از مسائل امنیتی 
و اقتصادی دیگر که این لیست را طویل می‌کند، 
رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت معتقد است که 
اقدامات ارزشمند دولت به اطلاع عموم نرسیده و در 
پی آن خبر می‌دهد که قرار است از ظرفیت فیلم و 

سریال برای این منظور استفاده شود. 
خلجی توضیح داده: »همه ظرفیت‌های دولت، 
خدمات و کار‌هایی که در وزارتخانه‌های مختلف 
انجام می‌شود احصا و تبدیل به سوژه‌های متعدد 
شد و همکاری دستگاه را برخی از مجموعه‌هایی 
که امکان تولید فیلم و سریال دارند شروع کردیم.«

غافل از اینکه خدمات دولت اگر واقعی و نه در 
فضای انتزاعی و تخیلی باشند، جامعه آن را در تمام 
ابعاد زندگی خود لمس خواهــد کرد؛ بدون آنکه 
نیازی به ریخت و پاش‌ برای خودستایی در قالب 

فیلم و سریال باشد!
خلجی دربــاره انتقادات برخــی نمایندگان 
مجلس به مدیریت ارزی دولت نیز با بیان این‌که 
مسئله امروز ما این است که درگیر یک جنگ بزرگ 
همه جانبه اقتصادی و فرهنگی با جبهه استکبار 
هستیم، گفته است: »همه باید این را درک کنند 
و هر حرفی که این جبهه را تضعیف کند، حتماً کار 
ناپسندی است. تمام تلاش دشمن ایجاد ضربه به 
اقتصاد برای فشار مردم است. حالا اگر حرفی بزنیم 
که به اهداف دشمن کمک کند حتماً این کار از هر 

جایی که باشد کار ناپسندی است.«
این واکنش نیز همان رویکرد همیشگی بستن 
دهان‌ها به بهانه سوء استفاده دشمن است. برآیند 
این واکنش‌ها و موضع دولت در برابر انتقادات نسبت 
به وضعیت اقتصادی و بازار ارز اما این است که بر 
خلاف منتقدان، دولت هیچ قائل به ضعف و خطای 
عملکرد و سیاســتگذاری خود در این خصوص 
نیست و بر عکس آنچنانکه پیش‌تر نیز گفته معتقد 
است این از معجزه دولت سیزدهم است که دلار 
امروز در کانال بــالای 60 توقف کرده، وگرنه باید 

100 هزار تومان می‌بود!

دولت همزمان با انتقادات نمایندگان از مدیریت ارزی، در سودای »ساخت سریال از خدماتش« است؛

بحران خودستایی افسارگسیخته در دولت!
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محبوبه ولی

روی موج کوتاه

دولت بر خلاف منتقدانش هیچ 
قائل به ضعف و خطای عملکرد و 

سیاستگذاری خود در این خصوص 
نیست و آنچنانکه پیش‌تر نیز گفته 

معتقد است این از معجزه دولت 
سیزدهم است که دلار امروز در 

کانال بالای 60 توقف کرده، وگرنه 
باید 100 هزار تومان می‌بود!

با همین احساس فتح قلل تازه 
است که علی رغم به گِل نشستن 
شعارهای دهان‌پرُکن اقتصادی؛ 
رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت 
از تولید فیلم و سریال از اقدامات 
دولت سیزدهم خبر داده است!

در مقوله مدیریت بحران‌، ویدئویی 
در فضای مجازی فراگیر شده که 
تفاوت عملکرد ایران و امارات در 
مواجهه با سیل را نشان می‌دهد؛ 
تصویر ماشین‌های مجهز امارات 

برای پاک کردن معابر از سیل 
و کامیونی در ایران که تلاش 
رقت‌انگیزی برای جمع‌آوری 
سیلاب از سطح خیابان دارد

دبیر ستاد انتخابات کشور گفت: با روند موفق انتخابات 
الکترونیک می‌توان این انتظار را داشت که انتخابات ریاست 
جمهوری ســال آینده نیز به صورت الکترونیکی در کشور 

برگزار شود.
به گزارش ایسنا، محسن اســامی اعلام کرد: فعالیت 
ســتاد انتخابات وزارت کشــور برای برگزاری مرحله دوم 
انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شــورای اســامی در 
روز ۲۱ اردیبهشت ماه به صورت منسجم و هماهنگ با ۱۵ 

استان کشور شدت گرفته است.
وی برگــزاری انتخابات ۱۱ اســفند ۱۴۰۲ را مطلوب 

دانســت و عنوان کرد: عطف به مــاده ۱۰ قانون انتخابات 
مجلس شورای اسلامی هر داوطلبی باید یک پنجم آرای 
صحیح را کســب کند تا در مرحله اول منتخب آرای ملت 
برای حضور در مجلس شورای اسلامی باشد و براین اساس و 
بر پایه شمارش آرای ماخوذه در انتخابات ۱۱ اسفند پارسال 
نظر به اینکه در ۲۲ حوزه انتخابی نامزدان نتوانســتند حد 
نصاب آرای مأخوذه را کسب کنند، ۹۰ نفر از آنان برای ۴۵ 
کرسی از ۲۹۰ کرسی مجلس شورای اسلامی و بنا بر قانون 

در مرحله دوم به رقابت خواهند پرداخت.
وی با اشــاره به برخی مناســبت‌ها از جمله عید فطر و 

برگزاری کنکور سراســری گفت: زمان برگزاری انتخابات 
مرحله دوم با هماهنگی وزارت کشــور و شــورای محترم 
نگهبان مشخص شد که بنا بر هماهنگی‌های انجام شده روز 
۲۱ اردیبهشت ۱۴۰۳ به طور رسمی برای اخذ آرا از مردم 

اعلام شده است.
سخنگوی ستاد انتخابات کشــور ۲۲ حوزه انتخابیه را 
برای مرحله دوم انتخابات مجلس به شــرح زیر اعلام کرد: 
»تبریز، آذرشهر و اسکو«، »شبســتر«، »میانه«، »پارس 
آباد، بیله‌ســوار و اصلاندوز مغان«، »سمیرم«، »لنجان«، 
»کرج، اشتهارد و فردیس«، »تهران، شمیرانات، اسلامشهر 

و پردیس«، »مشهد و کلات«، »بیرجند، درمیان، خوسف«، 
»آبادان«، »رامهرمز و رامشــیر«، »خــدا بنده«، »زنجان 
و طارم«، »شــیراز و زرقان«، »مرودشــت، ارســنجان و 
پاسارگاد«، »کرمانشــاه«، »گنبد کاووس«، »خرم‌آباد و 
چگنی«، »قائم شهر، سوادکوه، جویبار، سیمرغ و سوادکوه 

شمالی« و »ملایر« که در ۱۵ استان کشور قرار دارند.

دبیر ستاد انتخابات کشور مطرح کرد؛

احتمال برگزاری انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۴ به صورت الکترونیکی

گزارش

فعال سیاســی اصولگرا با اشاره به کم شــدن اطرافیان 
قالیباف در مجلس دوزادهم گفت: عِده و عُده آقای قالیباف 
برای ریاست مجلس کم شده است. مجموعه آن‌هایی که از 
شورای ائتلاف در انتخابات مجلس رأی آوردند حدود ۸۰ نفر 
هستند که این تعداد کفاف رأی آوری را در ریاست مجلس 

ندارد و نیازمند تعامل است.
به گــزارش خبرآنلایــن، حمیدرضا ترقی، با اشــاره به 
پیش‌بینی‌ خود درباره ریاســت مجلس دوازدهم افزود: به 
دلیل متعدد بودن فراکســیون‌ها در حال حاضر نمی‌توان 

پیش‌بینی خاصی داشت، چرا که مدعی برای هیأت رئیسه 
مجلس زیاد است. با این حال معتقدم که باید هیأت رئیسه 
متنوعی از جریانات موجود در مجلس داشــته باشیم که در 
اداره و مدیریت مجلس نظر همه جمع‌ها و فراکســیون‌ها را 

جلب کند.
وی با اشاره به فضاســازی‌های ایجاد شده بر سر ریاست 
قالیباف در مجلس، گفت: در این مرحله چالش جدی برای 
آقای قالیباف وجود دارد که مانند مجلس فعلی نمی‌تواند به 
راحتی نظر اکثریت را برای ریاست مجلس به دست بیاورد، 
بلکه باید با مذاکره و تعامل با فراکســیون‌های مختلف نظر 

اکثریت را به دست بیاورد.
عضو حزب موتلفه تاکید کرد:‌ مخالفان آقای قالیباف زیاد 
بوده و بر مخالفت خود مصر هستند همانطور که موافقان ایشان 
بر نظر خود محکم هستند. اما اینکه بخواهد نظر اکثریت نسبی 

را به دست بیاورد نیازمند کار و مذاکره است که ایشان مشغول 
کار برای نهایی شدن آن هستند. این فعال سیاسی اصولگرا با 
تایید مذاکره قالیباف با جریانات مختلف گفت: طبیعتا ایشان 
با همه طیف‌های موجود اعم از شورای وحدت، پایداری‌ها، 

صبح‌نو و معتدلین اصلاح‌طلب در حال مذاکره هستند.
در عین حال برخی از چهره‌های سیاســی از حمایت‌ها 
برای رســیدن قالیباف به صندلی ریاست از بیرون مجلس 
روایت می‌کنند، مانند غلامرضا نوری‌قزلجه، نماینده مردم 
بستان‌آباد در مجلس که در این باره تاکید کرد: این احتمال 
وجود دارد که ریاست قالیباف از بیرون مجلس شارژ شود و 
من این را رد نمی‌کنم اما در مورد اینکه بگوییم شانس کدام 
کاندیدا برای کسب کرسی ریاست مجلس بیشتر است، نکته 
این است که هنوز در جمع منتخبین این موضوع را باز نکردیم 

و صحبت نکردیم.

ترقی: 

عِده و عُده قالیباف برای ریاست مجلس کم شده

گزارش


